
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

07 февраля 2018 г. г.Ставрополь № 4 4

Об отмене на территории 
Ставропольского края 
ограничительных мероприятий

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации «О вете­
ринарии», на основании представления начальника управления ветеринарии 
Ставропольского края Трегубова А.Н. от 24.01.2018 № 01-04/280 об отмене 
на территории Ставропольского края ограничительных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить запрет на ввоз в Ставропольский край свиней и продукции 
свиноводства, кормов, комбикормов и кормовых добавок:

1.1. Из Тверской области, установленный постановлением Губернатора 
Ставропольского края от 31 июля 2012 г. № 525 «Об установлении на терри­
тории Ставропольского края ограничительных мероприятий».

1.2. Из Воронежской области, установленный постановлением Губер­
натора Ставропольского края от 13 июня 2013 г. № 440 «Об установлении на 
территории Ставропольского края ограничительных мероприятий».

1.3. Из Белгородской, Волгоградской, Калужской, Липецкой, Москов­
ской, Новгородской, Псковской, Ростовской, Рязанской, Саратовской, Там­
бовской, Тульской областей, Кабардино-Балкарской Республики, Республи­
ки Калмыкия, Республики Крым, Республики Северная Осетия-Алания, ус­
тановленный постановлением Губернатора Ставропольского края от 22 июля 
2013 г. № 548 «Об установлении на территории Ставропольского края огра­
ничительных мероприятий».

1.4. Из Краснодарского края, установленный постановлением Губерна­
тора Ставропольского края от 21 августа 2015 г. № 436 «Об установлении на 
территории Ставропольского края ограничительных мероприятий».

2. Признать утратившими силу постановления Губернатора Ставро­
польского края:

от 31 июля 2012 г. № 525 «Об установлении на территории Ставро­
польского края ограничительных мероприятий»;

от 13 июня 2013 г. № 440 «Об установлении на территории Ставро­
польского края ограничительных мероприятий»;



2

от 22 июля 2013 г. № 548 «Об установлении на территории Ставро­
польского края ограничительных мероприятий»;

от 29 октября 2014 г. № 572 «О внесении изменения в пункт 1 поста­
новления Губернатора Ставропольского края от 22 июля 2013 г. № 548 
«Об установлении на территории Ставропольского края ограничительных 
мероприятий»;

от 08 июня 2015 г. № 289 «О внесении изменений в некоторые поста­
новления Губернатора Ставропольского края по вопросам установления на 
территории Ставропольского края ограничительных мероприятий»;

от 21 августа 2015 г. № 436 «Об установлении на территории Ставро­
польского края ограничительных мероприятий»;

от 28 июня 2016 г. № 307 «О внесении изменения в подпункт 1.1 по­
становления Губернатора Ставропольского края от 22 июля 2013 г. № 548 
«Об установлении на территории Ставропольского края ограничительных 
мероприятий»;

от 17 октября 2016 г. № 530 «О внесении изменения в пункт 1 поста­
новления Губернатора Ставропольского края от 22 июля 2013 г. № 548 
«Об установлении на территории Ставропольского края ограничительных 
мероприятий»;

от 17 ноября 2016 г. № 592 «О внесении изменения в пункт 1 поста­
новления Губернатора Ставропольского края от 21 августа 2015 г. № 436 
«Об установлении на территории Ставропольского края ограничительных 
мероприятий»;

от 16 июня 2017 г. № 296 «О внесении изменения в пункт 1 постанов­
ления Губернатора Ставропольского края от 21 августа 2015 г. № 436 
«Об установлении на территории Ставропольского края ограничительных 
мероприятий».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т.

4, Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров


